

## Hocal katliamının yıldı

Azərbaycan Servisi/Aran Agentliyi

ubat 1992 yılında, 7 bin nüfuslu Hocal kentinde, 613 Azeri vatanda Ermeni güçleri tarafından katliam edildi. 1000 den fazla 26 kişi yaralandı. 1275 rehine alındı. Rehine alınan kişilerden 150'sinden hala haber alınmamıştır. Ermeni vahetinden kaçarak kurtulmak isteyen Azeri halkı, evlerini terk etmek zorunda kalan ve ehliden dar ve kan yollarla Azeri, zor artlar altında, sokak ve köylerde doarak hayatını yitirmiştir. Azerbaycan tarihine en vahim olay olarak geçerken, Ermenilerin "Azeri soykırımı" olarak anılmaya başlandı.

Bu olayda, Ermeniler yaklaşık 200 yıldır süren ilişkileri Azerileri öldürme ve kölelik politikalarının en önemli noktası, "Hocal katliamı" olmuştur. Ermeniler, bu halkı Azerileri zorla göç ettirecek şekilde zorlama politikalarıyla kitleler halinde göç ettirilen yolları açmışlardır. Bu politikalar, Sovyetler Birliği döneminde de devam etti. Özellikle 1948 ve 1953 yıllarında Ermenistan'dan 150 binden fazla Azeri zorla göç ettirilerek zorlanmıştır. Zaman zaman ve aamam olarak gerçekleştirilen bu zorla göç politikaları 1988 yılına gelindiğinde Dalk Karaba bölgesinde 250 bin Azerinin zorla göç ettirilmesiyle yeni bir aşamaya girdi. Ve Hazar Denizinden Karadenize Ermenistan projesi kapsamında on binlerce masum ve savunmasız insanlar öldürüldü. Yerlerinden edildi. Evlerini terk etmeye zorlandı. Ve "Dalk Karaba" bölgesi statüye kavuşturuldu.

Uluslararası hukuku göz ardı eden Ermenistan ise "Dalk Karaba" kendi topraklarına katmaya çalıştı. 20 yıldır süren vahim katliam olarak bilinen olaylar silsilesi başladı. Te bu cinayetler silsilesinde Hocal katliamının önemli bir yeri var.

"Hocal", Hocal Azerbaycan költür ve medeniyetini derin köklerinin bulunduğu, Azeri kültür ve adetlerinin en önemli yeri. Hocal katliamıyla birlikte insani faciyanın yanı sıra, bu tarih ve medeniyet katliamı da "Hazar denizinden Karadenize" ve "Bosforus Ermenistan" projesi kapsamında yürütülen cinayetlerde, uluslararası konvansiyonlar tarafından yasaklanan silahlar geniş ölçekte kullanıldı. Uluslararası birlik kurulu, Hocal'da yaşanan vahim bir soykırım olduğunu kabul etti. Fakat, hala soykırım ile ilgili sorumlulara gerekli ceza da verilmedi.